UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 45/2023 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 45/2023 – CEAD/UFPI

Processo Seletivo destinado ao preenchimento de vagas
no Curso de Especialização em Matemática, suas
Tecnologias e o Mundo do Trabalho, a ser realizado pelo
CEAD/UFPI, por de convênio com a Secretaria de
Educação Básica /MEC.

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do
Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, observando a Resolução CNE/MEC 1, de
06/04/2018, e a Resolução CEPEX/UFPI 349, de 16/09/2022, torna pública a PRIMEIRA
CHAMADA PARA MATRÍCULA no Curso de Especialização em Matemática, suas Tecnologias
e o Mundo do Trabalho, a ser realizado pelo CEAD/UFPI, por meio de convênio com a
Secretaria de  Educação Básica, do Ministério da Educação (MEC), nos termos do Edital
45/2023 – CEAD/UFPI, de 17/07/2023, e suas retificações, conforme Anexo I.

OBSERVAÇÕES:

a) O candidato convocado na primeira chamada deverá enviar Requerimento de
Matrícula (Anexo V do Edital) para o e-mail coordespmatcead@ufpi.edu.br no dia
08/08/2023.

b) O candidato convocado na primeira chamada que não enviar o Requerimento de
Matrícula, conforme indicado no item anterior, será considerado desistente e sua vaga
destinada aos candidatos do cadastro de reserva.

Teresina, 07 de agosto de 2023.

LÍVIA FERNANDA NERY DA SILVA

Diretora do CEAD/UFPI

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 45/2023 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 45/2023 – CEAD/UFPI

Processo Seletivo destinado ao preenchimento de vagas no
Curso de Especialização em Matemática, suas Tecnologias
e o Mundo do Trabalho, a ser realizado pelo CEAD/UFPI,
por de convênio com a Secretaria de Educação
Básica/MEC.

ANEXO I – PRIMEIRA CHAMADA PARA MATRÍCILA

NÚCLEO: PICOS-PI

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1º 76335 ROMERO MARCILIO BARROS MATIAS DE OLIVEIRA

2º 76891 LEANDRO FRANCICO DOS SANTOS

3º 76471 VALTER DE MELO MARTINS

4º 75966 JOELMA DE MOURA BRITO

5º 76140 JOSÉ DIÓGENES VIEIRA DA COSTA

6º 76014 JAIANE DE MOURA CARVALHO

7º 76546 THIAGO OLIVEIRA DE ALMEIDA

8º 76591 PAULO DE TARSO SOUSA MARTINS FILHO

9º 76562 FERNANDO RIBEIRO DA CONCEIÇÃO

10º 76127 VALDEMIR SILVA OLIVEIRA JUNIOR

11º 76781 RONALDO BATTAGLIA JAYME

12º 76081 MARIA ELIZABETE FREITAS ARRUDA

13º 76037 GUIMARAES SILVA RIBEIRO DE SOUSA

14º 76258 FRANCISCO JOSÉ VIEIRA DANTAS

15º 76843 FRANCISCO RODRIGUES CARVALHO

NÚCLEO: TERESINA-PI

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1º 76065 FÁBIO LEANDRO CRUZADO

2º 75922 LEONARDO MARTINS

3º 75949 GERSON BRUNO PINTO DE AGUIAR

4º 76768 EDINALDO GUIMARÃES DE FREITAS JUNIOR

5º 76254 CLAUDIA ROSANE MOREIRA DA SILVA

6º 75913 HEBER CRUZ SILVA

7º 76655 GUILHERME PORTO DA SILVA

8º 76692 JOICE CAROLINE DE JESUS MARQUES

9º 76089 GENIVAL SILVA IBIAPINA

10º 76455 ADENILTON DA SILVA REIS

11 76345 GILBERTO DA SILVA

12º 76099 DORILENE DE SOUSA OLIVEIRA REIS

13º 76016 KLEYSSON SOARES DA SILVA

14º 76484 THYENNE VANESSA BANDEIRA DOS SANTOS

15º 76470 MARCEL MENDES DE SOUZA